Publicado em: 19/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 131/20 – CSC                                                   DATA: 19/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 972/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Bomba de
Infusão Elastomérica e Espaçador Valvulado), através da realização de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
2) PE n° 973/2020–CSC: Aquisição de Motocicleta Cross 0 (Zero) Km,
Visando Atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Amazonas - SSP.
3) PE n° 974/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Bisturi
Eletrônico, Microprocessado e Microscópio), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
4) PE n° 975/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços Médicos para Unidade de Terapia Intensiva, em
Regime de Plantão Ininterrupto, para atender os Pacientes Internados na
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
5) PE n° 976/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado
Instalados, Tipo Split HI-Wall, através da realização de Registro de Preços,
para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do
Amazonas.
6) PE n° 977/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Carboplatina, Metotrexato, Ruxolitinibe e Outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
7) PE n° 978/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Balança
Eletrônica, Esteira Ergométrica), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Estado do
Amazonas.
8) PE n° 979/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Monitor
Multiparamétrico e Central de Monitorização Multiparamétrica), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Estado do Amazonas.
9) PE n° 980/2020–CSC: Aquisição de 03 (Três) Viaturas Fluviais do Tipo
Voadeira Capacidade para 15 Pessoas, para atender as necessidades da
Polícia Civil do Estado do Amazonas - PCAM.
10) PE n° 981/2020–CSC: Aquisição de Insumos de Produção para Dar
Continuidade as Atividades Desempenhadas no Centro de Treinamento,
Tecnologia e Produção em Aquicultura - (CTTPA)/HUMAITÁ), visando
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural -
SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 04 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 830/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Matérias
Permanentes, (Tripé, Televisão Smart, Câmera de Segurança e outros)
através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de novembro de 2020 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de novembro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 19/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 290/2020-CSC, dia 24/11/2020 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 734/2020-CSC, dia 24/11/2020 às 13:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:
1) CC nº 021/2020-CSC, em razão de medida cautelar do Tribunal de Contas

do Estado do Amazonas no bojo do Processo nº 15961/2020 - TCE.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM